ДОГОВОР № ______

«_____»______________20___г.

 об оказании методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи родителям (законным представителям), имеющим детей дошкольного возраста, в том

числе детей от 0 до 3 лет, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей с

инвалидностью.

 Муниципальное  бюджетное    общеобразовательное  учреждение  «Начальная школа -

детский  сад № 1» г.  Воркуты (далее - Учреждение),  именуемое  в  дальнейшем

«Исполнитель»,  в  лице директора Ганиевой Елены Валентиновны, действующего на

основании Устава, Лицензии на право  осуществления  образовательной  деятельности  серии

11 Л 01 № 0000995 (регистрационный номер 669-О), выданной Министерством  образования

Республики  Коми 06 февраля 2015 года с одной стороны, и родитель (законный представитель)

__________________________________________________________________________________,
                                                                                (Ф.И.О., статус представителя)

действующий от своего имени и в интересах несовершеннолетнего ребёнка _________________

__________________________________________________________________________________,
                                                            (Ф.И.О. ребёнка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, вместе по тексту договора именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация права в соответствии с п. 3 ст.

64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» на предоставление бесплатной методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи специалистами Исполнителя на безвозмездной

основе.

1.2. По настоящему договору в соответствии с п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Родитель поручает, а

Исполнитель берет на себя обязательство по оказанию бесплатной методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи.

1.3. Ребенок зачисляется в Консультационный центр по факту заключения настоящего

Договора, на основании письменного заявления родителей (законных представителей).

2. Права и обязанности родителей (законных представителей)

2.1. Родители (законные представители) имеют право:

2.1.1 требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего Договора.

2.1.2 знакомиться  с  локальными  нормативными  актами,  регулирующими

деятельность Консультационного центра.

2.1.3 знакомиться с содержанием оказываемой помощи, используемыми методами

обучения и воспитания, образовательными технологиями, а также с результатами ребенка;

2.1.4 получать информацию о всех видах планируемых обследований (психологических,

психолого-педагогических) ребенка, давать согласие на проведение таких обследований или

участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать

информацию о результатах проведенных обследований ребенка;

2.1.5 присутствовать при обследовании ребенка, обсуждении результатов обследования

и рекомендаций, полученных по результатам обследования, высказывать свое мнение

относительно предлагаемых условий для организации воспитания ребенка;

2.1.6 обращаться к Исполнителю по вопросам разрешения возникающих конфликтов в

процессе оказания помощи ребенку.

consultantplus://offline/ref=480AF83FD6E31F945F1478B138C5982C53268B6D9DCC286F35D5FBB225D46187E5F5E57DFDAAEE73X9xBE
consultantplus://offline/ref=480AF83FD6E31F945F1478B138C5982C53268B6D9DCC286F35D5FBB225D46187E5F5E57DFDAAEE73X9xBE
consultantplus://offline/ref=480AF83FD6E31F945F1478B138C5982C53268B6D9DCC286F35D5FBB225D46187E5F5E57DFDAAEE73X9xBE

2.2. Родители (законные представители) обязаны:

2.2.1 предоставлять полную и достоверную информацию и необходимые документы,

запрашиваемые специалистами Исполнителя, как при заключении настоящего Договора, так и в

процессе его исполнения;

2.2.2 своевременно сообщать Исполнителю о любом изменении сведений, указанных при

заключении настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь паспортными данными

Родителя и/или ребенка, состояния его здоровья и психофизического развития, адреса

проживания, контактных телефонов;

2.2.3 обеспечивать посещение ребенком занятий согласно расписанию. Прибывать в

Консультационный центр не позднее, чем за 10 минут до начала занятий;

2.2.4  при  посещении  ребенком  подгруппового  занятия,  предоставлять  медицинскую

справку  о состоянии его здоровья;

2.2.5 соблюдать правила пребывания в Учреждении.

2.2.6 заблаговременно уведомлять специалистов консультационного центра о

невозможности посещения назначенного мероприятия по телефону: _______________________

2.2.7 бережно  относиться  к  имуществу,  методическим,  дидактическим  материалам

консультационного центра.

2.2.8 соблюдать утвержденный план деятельности консультационного центра и график

оказания услуг по договору.

2.2.9 соблюдать условия настоящего договора.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1 самостоятельно  разрабатывать,  принимать  и  реализовывать  план работы

консультационного центра по  оказанию  психолого-педагогической, диагностической  и

консультативной  помощи  родителю  (законному  представителю);

  3.1.2 при  наличии  производственной  необходимости  Исполнитель  вправе  изменять

график предоставления  услуг,  предварительно  уведомив  об  этом  родителей  (законных

представителей) ребенка;

3.1.3 давать рекомендации по совершенствованию воспитания и развития ребенка в

семье;

3.1.4 в целях соблюдения интересов ребенка направлять для дальнейшего обследования

и уточнения медицинского диагноза в учреждения здравоохранения и иные учреждения

медицинского и психологического профиля.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1 оказать  родителю  (законному  представителю)  ребенка  психолого-

педагогическую,  диагностическую  и  консультационную  помощь  по  вопросам  дошкольного

воспитания и обучения детей с ограниченными возможностями здоровья  и детей с

инвалидностью;

3.2.2 при  осуществлении  своей  деятельности  соблюдать  права,  свободы,  законные

интересы ребенка и его родителей (законных представителей);

3.2.3 организовывать условия для надлежащего исполнения предоставляемых услуг;

3.2.4 обеспечивать конфиденциальность полученной информации.

4. Изменение и расторжение Договора

4.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Родитель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке,

уведомив Исполнителя письменно в срок не позднее, чем за 30 дней до дня расторжения.

4.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор и отчислить Ребенка на

основании:

4.3.1 личного письменного заявления родителей (законных представителей);

4.3.2 окончания срока действия настоящего Договора;

4.3.3 по медицинским показаниям;

4.3.4 при  систематическом  невыполнении  родителем  (законным  представителем)

условий настоящего  договора;

4.3.5 Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору в

случае причинения Заказчиком и/или ребенком ущерба Консультационному центру, до момента

полного возмещения причиненного ущерба;

 4.3.6 в случае причинения материального ущерба, расторжение настоящего Договора по

любому основанию не влечет отказа Исполнителя от права на возмещения причиненного

ущерба в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Иные положения

5.1. Ответственность  за  решение  о  соблюдении/не  соблюдении  рекомендаций

специалистов консультационного центра, лежит на родителях (законных представителях)

ребенка.

5.2.  Получение  психолого-педагогической,  диагностической  и  консультативной

помощи в консультационном центре, не является гарантией последующего зачисления ребенка

в Учреждение.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до момента полного исполнения обязательств.

7. Реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад № 1»

г. Воркуты

169907, Республика Коми, г.Воркута,

ул. Ленина, д.72а,

e-mail: mdouvorkyta@yandex.ru

офиц. сайт: http://nschds1.ucoz.ru

тел.(82151) 6-27-98, 6-01-92

ИНН/КПП 1103022696/110301001

ОГРН:  1021100809036;

р/с 40701810000003000001

РКЦ «Воркута» г. Воркуты

БИК 048718000

л/с Б9769597603 – ШДС1

Директор МБОУ «Начальная школа –

детский сад № 1» г. Воркуты

 __________________Е.В. Ганиева

МП

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

адрес регистрации: _________________________

__________________________________________

адрес проживания:__________________________

__________________________________________

паспорт серия __________№__________________

выдан «____»_________________20____________

кем_______________________________________

__________________________________________

__________________________________________

контактные телефоны:

домашний  ________________________________

мобильный _________________________________

______________           ______________________

(подпись)                       (расшифровка)

mailto:mdouvorkyta@yandex.ru
http://nschds1.ucoz.ru/